Mehr Rezepte gibt es auf www.kuechengoetter.de

Rezept

Kiichen
Gotter

GU Rezepte

Ziegenkase mit Polentakruste

Ein Rezept von Ziegenkdse mit Polentakruste, am 10.04.2024

150¢g
11/2EL
3EL
1/2TL

Zutaten
Salatmischung (Kiihlregal) 8
Polenta (MaisgrieR) 4
Olivendl 2EL
scharfer Senf
Pfeffer 1-2TL
Rezeptinfos

gelbe und rote Kirschtomaten
kleine runde Ziegenfrischkase (a 0 g)
Balsamico bianco

Salz

flissiger Honig

PortionsgroBe Fiir 2 Personen | Schwierigkeitsgrad leicht | Zeit Zubereitung: unter 30 min Dauer: unter 30 min | Pro Portion

Ca. 445 kcal

Zubereitung

1. DieSalatmischung waschen, griindlich trocken schiitteln und auf zwei Tellern anrichten. Die Tomaten waschen,
halbieren und dazulegen.

2_ Die Polenta auf einen Teller geben und die Ziegenkase darin wenden. 1 EL Olivendlin einer beschichteten Pfanne
erhitzen und die Ziegenkase darin auf jeder Seite in 1-2 Min. goldbraun braten.

3. Inzwischen den Essig mit Senf, Salz, Pfeffer und restlichem Olivendl verrithren und tber den Salat traufeln. Den Kase
darauflegen und mit dem Honig betrdufeln. Sofort servieren.

https://www.kuechengoetter.de/rezepte/ziegenkaese-mit-polentakruste-58947
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